

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MEC - SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO Campus Avançado Lucas do Rio Verde

Portaria Interna 21/2016 de 29 de dezembro de 2016 - IFMT – *Campus* Avançado Lucas do Rio Verde – MT.

O DIRETOR GERAL *PRÓ TEMPORE* DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO – *CAMPUS* AVANÇADO DE LUCAS DO RIO VERDE – MT, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria n. 499 de 09 de março de 2015, publicado no DOU de 11 de março de 2015 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso.

RESOLVE:

I – Aprovar o Regulamento de Atividades Acadêmico-Científicas-Culturais ou Atividades
 Complementares para o Curso Superior de Bacharelado em Biotecnologia do IFMT - Campus
 Avançado Lucas do Rio Verde;

II — O Regulamento de Atividades Acadêmico-Científicas-Culturais ou Atividades Complementares para o Curso Superior de Bacharelado em Biotecnologia do IFMT - Campus Avançado Lucas do Río Verde é parte integrante do Plano Pedagógico de Curso — PPC, do Curso de Bacharelado em Biotecnologia e deverá ser publicizado aos estudantes nos diversos meios de comunicação do IFMT - Campus Avançado Lucas do Rio Verde;

III - Cientifiquem-se e Cumpram-se.

João Vicente Neto

Diretor Geral "Pró-Tempore"

Campus Avançado Lucas do Rio Verde
Portaria IFMT 499 de 09/03/2015

DOU n.47 11/03/2015